
Rio Grande do Sul , 21 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3088 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             81 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
ATOS DE PESSOAL 

 
Portaria Municipal nº 547/2021 
  
JEANCARLO HUNHOFF, PREFEITO MUNICIPAL de PM DE 
SÃO MARTINHO, no uso de suas atribuições legais, e de 
conformidade com o que estabelece o artigo 3º da Emenda 
Constitucional nº 47/2005, CONCEDE APOSENTADORIA POR 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, a contar de 21/06/2021, 
à servidora NORENI DE ALMEIDA, matrícula 196, cargo de 
Doméstica, padrão 1, classe F, regime jurídico estatutário, 40 horas 
semanais, com proventos mensais integrais no valor de R$ 1.865,37 
composto das seguintes vantagens: VENCIMENTO BÁSICO 
MENSAL - Lei Municipal nº 3030/2019, art. 27, no valor de R$ 
1.413,16 ; ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO (29 X 1% a.a = 
29%) - Lei Municipal nº 2610 de 2013, art. 66 a 68, no valor de R$ 
409,82; INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO (3 %) - Lei Municipal 
2806/2015, no valor de R$ 42,39. a ser custeada por Fundo de 
Previdência Social do Município de São Martinho/RS e seu reajuste 
será efetivado pela paridade. 
  
SÃO MARTINHO, 16/06/2021. 
  
JEANCARLO HUNHOFF 
Prefeito Municipal de PM De São Martinho 
  
OBS.: Ato sujeito a exame para fins de registro.  

Publicado por: 
Rejane Marcia Weber 

Código Identificador:B06B1283 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº002 
 

CONVOCAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº002/2021 

  
A Prefeitura Municipal de São Martinho – RS, torna público para 
conhecimento dos interessados, o Chamamento Público nº002/2021, 
que tem por OBJETO: locação de imóvel residencial para 
concessão de aluguel social a beneficiário. Edital e maiores 
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal de 
Administração, no mesmo endereço, e pelos fones: (55) 3533-
1170/1728, das 8h às 11h45min e das 13h30min ás 17h09min nas 
segundas às quintas-feiras e das 7h às 13h nas sextas-feiras. 
  
São Martinho/RS, 18 de junho de 2021. 
  
JEANCARLO HUNHOFF 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Letícia Boelter da Silva 

Código Identificador:502616CC 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS,comunica que 
realizará o seguinte processo licitatório: 
  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021, REGISTRO DE 
PREÇOS para futura contratação de empresa para prestação de 
serviços de TRANSPORTE ESCOLAR para o Ano Letivo de 2021, 
considerando 108 (cento e oito) dias letivos para efeito do cálculo de 
valores do transporte 
  
ABERTURA: 12.07.2021, às 9h. 
  
Edital no sitewww.saopedrodosul.rs.gov.br 

São Pedro do Sul, 18 de junho de 2021. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:ECD016F1 

 
SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que 
realizará o seguinte processo licitatório: 
  
CONCORRÊNCIA Nº 007/2021, Terceirização de horários na grade 
da programação da Rádio Municipal São Pedrense. 
  
ABERTURA:23.07.2021, às 9h. 
  
Edital no sitewww.saopedrodosul.rs.gov.br 
  
São Pedro do Sul, 18 de junho de 2021. 
  
ZIANIA MARIA BOLZAN,  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Sara Crisana Simon 

Código Identificador:C138D56B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 
 
Decreto Nº 45, de 17 de junho de 2021 
  

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR no montante de 
R$ 61.500,00 (Sessenta e Um Mil e Quinhentos 
Reais), aponta recursos e dá outras providências. 

  
GERI ANGELO MACAGNAN, Prefeito Municipal de SÃO 
VALENTIM DO SUL - RS, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade ao Artigo 8, inciso IV (20%), I (Excesso), II 
(projeto/atividade) e III (Superávit), Artigo 9º, I (despesa de pessoal) 
da Lei 2106 de 11 de dezembro de 2020. 
DECRETA: 
Art 1º - Abre crédito suplementar no orçamento de 2021 no valor de 
R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais) nos seguintes 
Programas e Atividades: 
02 - GABINETE DO PREFEITO 
0201.04.122.0023.2002 - Manutenção das Atividades do Gabinete do 
Prefeito 
44905200000000-0001(13) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE ... R$ 2.500,00 
  
03 - SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
0301.04.122.0023.2007 - Manutenção das Atividades da Secretaria da 
Administração 
44905200000000-0001(59) - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE ... R$ 2.000,00 
  
05 - SECRETARIA DA AGRICULTURA INDUSTRIA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS 
0502.18.541.0024.2028 - Recuperação e Preservação do Meio 
Ambiente 
33903600000000-0001(183) - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA ... R$ 2.000,00 
  
06 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO CULTURA DESPORTOS E 
TURISMO 
0601.12.361.0001.2032 - Manutenção do Ensino Fundamental 


